

# QUADRO GENERALE

SESSIONE DI MONITORAGGIO

31/12/2022

---

<b>NUMERO INTERVENTI :</b>	<b>Chiusi</b>	<b>394</b>
	<b>Non Monitorati</b>	<b>3</b>
	<b>Sospesi</b>	<b>14</b>
	<b>Verificati</b>	<b>88</b>
		<hr/>
		<b>499</b>

<b>INVESTIMENTI:</b>	<b>13.877.990.489,90</b>	
<b>COSTI REALIZZATI:</b>	<b>10.367.950.410,47</b>	<b>74,7% degli investimenti previsti</b>
<b>IMPEGNI:</b>	<b>11.058.212.998,33</b>	<b>79,7% degli investimenti previsti</b>
<b>PAGAMENTI:</b>	<b>9.646.525.156,81</b>	<b>93,04% dei costi realizzati</b>
<b>ECONOMIE ACCERTATE:</b>	<b>18.067.414,77</b>	
<b>NUMERO APQ MONITORATI:</b>	<b>22</b>	

## COPERTURA FINANZIARIA:

<b>COMUNITA' EUROPEA:</b>	<b>39.978.290,76</b>	<b>0,3%</b>
<b>STATALI FAS:</b>	<b>89.065.874,45</b>	<b>0,6%</b>
<b>STATALI:</b>	<b>5.957.133.285,03</b>	<b>42,9%</b>
<b>REGIONALI:</b>	<b>256.916.900,85</b>	<b>1,8%</b>
<b>PROVINCIALI:</b>	<b>29.322.864,16</b>	<b>0,2%</b>
<b>COMUNALI:</b>	<b>66.688.228,38</b>	<b>0,5%</b>
<b>ALTRE RISORSE PUBBLICHE:</b>	<b>1.432.789.419,24</b>	<b>10,3%</b>
<b>PRIVATE:</b>	<b>5.598.365.041,73</b>	<b>40,3%</b>
<b>DA REPERIRE:</b>	<b>427.008.000,00</b>	<b>3,1%</b>
	<hr/>	
	<b>13.897.267.904,60</b>	

# QUADRO TERRITORIALE FINANZIAMENTI

## SESSIONE DI MONITORAGGIO

31/12/2022

	U.E.	F.A.S.	Statali	Regionali	Provinciali	Comunali	Altre Pubbliche	Private	Da Reperire
INTERVENTO PLURIPROVINCIALE		1.907.791,78	605.061.904,74	101.382.831,40	7.878.919,13	25.631.130,38	575.849,44	50.079.847,57	
INTERVENTO REGIONALE	6.838.215,25		8.998.214,34	21.690.214,75	4.330.751,76		65.666,18	57.327.848,91	
PROVINCIA AREZZO		586.177,65	77.135.019,00	19.436.170,99	1.000.292,19	2.321.790,50	2.324.086,20	19.170.595,33	427.008.000,00
PROVINCIA FIRENZE	130.663,59	26.329.730,69	3.960.673.213,05	54.224.759,48	9.317.435,22	11.139.417,65	1.399.446.759,22	5.239.553.384,91	
PROVINCIA GROSSETO	1.199.371,11	21.436.993,47	724.203.023,78	5.628.350,05	1.700.000,00	2.257.203,95	108.857,75	70.509.032,35	
PROVINCIA LIVORNO	13.212.944,82	13.781.546,69	133.478.803,27	4.721.148,15		1.118.781,66	15.532.333,50	45.017.586,88	
PROVINCIA LUCCA	387.342,68	2.531.070,24	71.297.811,56	6.471.389,81	387.342,67	4.849.559,23	130.000,00	53.386.477,91	
PROVINCIA MASSA CARRARA	4.866.056,90	1.414.320,12	271.272.125,03	1.322.064,40		3.903.069,85	328.983,04	2.110.199,32	
PROVINCIA PISA	1.073.197,44	6.261.231,06	24.409.995,64	24.465.855,16	1.262.154,50	5.065.814,36	14.174.974,97	7.328.274,42	
PROVINCIA PISTOIA	658.482,55		4.899.575,55	1.196.782,11	314.194,04	7.709.538,70	29.604,98	7.846.694,73	
PROVINCIA PRATO	11.198.850,91		3.098.741,71	16.093.283,27		2.440.245,75		7.059.377,53	
PROVINCIA SIENA	413.165,51	14.817.012,75	72.604.857,36	284.051,28	3.131.774,65	251.676,35	72.303,96	38.975.721,87	
	<b>39.978.290,76</b>	<b>89.065.874,45</b>	<b>5.957.133.285,03</b>	<b>256.916.900,85</b>	<b>29.322.864,16</b>	<b>66.688.228,38</b>	<b>1.432.789.419,24</b>	<b>5.598.365.041,73</b>	<b>427.008.000,00</b>

Direzione Programmazione e Bilancio

Settore Controllo Strategico e di Gestione

# QUADRO TERRITORIALE

SESSIONE DI MONITORAGGIO

31/12/2022

	PROGETTI		INVESTIMENTI		COSTI REALIZZATI	
INTERVENTO PLURIPROVINCIALE	31	6,2%	792.050.854,15	5,7%	751.520.013,53	7,2%
INTERVENTO REGIONALE	10	2,0%	96.630.516,68	0,7%	44.416.867,29	0,4%
PROVINCIA AREZZO	39	7,8%	548.828.643,00	4,0%	120.678.937,59	1,2%
PROVINCIA FIRENZE	116	23,2%	10.692.077.089,30	77,0%	8.297.515.188,88	80,0%
PROVINCIA GROSSETO	54	10,8%	826.771.710,29	6,0%	300.400.917,27	2,9%
PROVINCIA LIVORNO	58	11,6%	225.145.777,61	1,6%	212.892.129,67	2,1%
PROVINCIA LUCCA	58	11,6%	138.288.890,90	1,0%	107.734.807,82	1,0%
PROVINCIA MASSA CARRARA	21	4,2%	283.221.734,97	2,0%	282.284.307,31	2,7%
PROVINCIA PISA	38	7,6%	83.571.990,37	0,6%	72.298.319,71	0,7%
PROVINCIA PISTOIA	14	2,8%	21.265.697,76	0,2%	15.667.697,76	0,2%
PROVINCIA PRATO	14	2,8%	39.811.955,28	0,3%	36.896.432,74	0,4%
PROVINCIA SIENA	46	9,2%	130.325.629,59	0,9%	125.644.790,90	1,2%
	499		13.877.990.489,90		10.367.950.410,47	

# STATO ATTUAZIONE SETTORIALE

SESSIONE DI MONITORAGGIO

31/12/2022

## AMBIENTE

Stato Versione Intervento	Numero Progetti	Investimenti	Costi realizzati		Economie	Impegni		Pagamenti	
Chiusa	200	189.867.918,85	189.867.918,85	100,0%	8.769.985,22	189.867.918,85	100,0%	189.867.918,85	100,0%
Sospesa	8	41.436.427,47	7.621.609,57	18,4%	0,00	32.183.974,24	77,7%	7.621.609,57	100,0%
Verificata	41	277.459.774,06	157.118.021,26	56,6%	123.042,35	183.857.980,76	66,3%	122.858.594,32	78,2%
	<b>249</b>	<b>508.764.120,38</b>	<b>354.607.549,68</b>	<b>69,7%</b>	<b>8.893.027,57</b>	<b>405.909.873,85</b>	<b>79,8%</b>	<b>320.348.122,74</b>	<b>90,3%</b>

## BENI CULTURALI

Stato Versione Intervento	Numero Progetti	Investimenti	Costi realizzati		Economie	Impegni		Pagamenti	
Chiusa	81	80.624.261,63	80.624.261,63	100,0%	46,28	80.624.261,63	100,0%	80.624.261,63	100,0%
	<b>81</b>	<b>80.624.261,63</b>	<b>80.624.261,63</b>	<b>100,0%</b>	<b>46,28</b>	<b>80.624.261,63</b>	<b>100,0%</b>	<b>80.624.261,63</b>	<b>100,0%</b>

# STATO ATTUAZIONE SETTORIALE

SESSIONE DI MONITORAGGIO

31/12/2022

## INFRASTRUTTURE DI TRASPORTO

Stato Versione Intervento	Numero Progetti	Investimenti	Costi realizzati		Economie	Impegni		Pagamenti	
Chiusa	80	2.136.073.067,37	2.136.073.067,37	100,0%	5.449.049,02	2.136.073.072,53	100,0%	2.136.073.072,53	100,0%
NonMonitorato	3	3.341.820.564,73	3.303.673.565,49	98,9%	0,00	3.309.066.434,56	99,0%	3.241.287.565,49	98,1%
Sospesa	6	433.845.312,44	166.000,00	0,0%	954.000,00	166.000,00	0,0%	166.000,00	100,0%
Verificata	21	7.083.184.703,87	4.214.133.398,16	59,5%	133.888,67	5.028.932.610,61	71,0%	3.775.070.786,45	89,6%
	<b>110</b>	<b>12.994.923.648,41</b>	<b>9.654.046.031,02</b>	<b>74,3%</b>	<b>6.536.937,69</b>	<b>10.474.238.117,70</b>	<b>80,6%</b>	<b>9.152.597.424,47</b>	<b>94,8%</b>

## INFRASTRUTTURE PER L'INFANZIA E L'ADOLESCENZA

Stato Versione Intervento	Numero Progetti	Investimenti	Costi realizzati		Economie	Impegni		Pagamenti	
Chiusa	1	750.000,00	750.000,00	100,0%	0,00	750.000,00	100,0%	750.000,00	100,0%
	<b>1</b>	<b>750.000,00</b>	<b>750.000,00</b>	<b>100,0%</b>	<b>0,00</b>	<b>750.000,00</b>	<b>100,0%</b>	<b>750.000,00</b>	<b>100,0%</b>

# STATO ATTUAZIONE SETTORIALE

SESSIONE DI MONITORAGGIO

31/12/2022

## SOCIETA DELL'INFORMAZIONE

Stato Versione Intervento	Numero Progetti	Investimenti	Costi realizzati		Economie	Impegni		Pagamenti	
Chiusa	7	22.872.124,32	22.872.124,32	100,0%	2.620.394,51	22.872.124,32	100,0%	22.872.124,32	100,0%
	<b>7</b>	<b>22.872.124,32</b>	<b>22.872.124,32</b>	<b>100,0%</b>	<b>2.620.394,51</b>	<b>22.872.124,32</b>	<b>100,0%</b>	<b>22.872.124,32</b>	<b>100,0%</b>

## SVILUPPO ECONOMICO E LOCALE

Stato Versione Intervento	Numero Progetti	Investimenti	Costi realizzati		Economie	Impegni		Pagamenti	
Chiusa	25	114.773.682,31	114.773.682,31	100,0%	17.008,72	34.199.109,72	29,8%	34.199.109,72	29,8%
Verificata	26	155.282.652,85	140.276.761,51	90,3%		39.619.511,11	25,5%	35.134.113,93	25,0%
	<b>51</b>	<b>270.056.335,16</b>	<b>255.050.443,82</b>	<b>94,4%</b>	<b>17.008,72</b>	<b>73.818.620,83</b>	<b>27,3%</b>	<b>69.333.223,65</b>	<b>27,2%</b>

# STATO ATTUAZIONE SETTORIALE

SESSIONE DI MONITORAGGIO

31/12/2022

---

---

TOTALE GENERALI INTESA	499	13.877.990.489,90	10.367.950.410,47	74,7%	18.067.414,77	11.058.212.998,33	79,7%	9.646.525.156,81	93,0%
------------------------	-----	-------------------	-------------------	-------	---------------	-------------------	-------	------------------	-------

---

Direzione Programmazione e Bilancio

Settore Controllo Strategico e di Gestione

# RIEPILOGO FASI PROCEDURALI

SESSIONE DI MONITORAGGIO

31/12/2022

---

## Tipo Operazione: **Acquisizione di beni e servizi**

<b>Esecuzione Fornitura</b>			
	Conclusa	4	701.773,97
		<hr/>	
		<b>4</b>	<b>701.773,97</b>
<b>Verifiche e controlli</b>			
	Conclusa	29	51.347.314,94
	In corso	2	2.633.930,19
		<hr/>	
		<b>31</b>	<b>53.981.245,13</b>
<b>Totali per: Acquisizione di beni e servizi</b>		<b>35</b>	<b>54.683.019,10</b>

## Tipo Operazione: **Erogazione di finanziamenti e aiuti a imprese e individui**

<b>Esecuzione investimenti</b>			
	Conclusa	4	9.233.997,72
	In corso	5	11.823.274,35
		<hr/>	
		<b>9</b>	<b>21.057.272,07</b>
<b>Chiusura intervento</b>			
	Conclusa	41	254.498.978,13
		<hr/>	
		<b>41</b>	<b>254.498.978,13</b>
<b>Totali per: Erogazione di finanziamenti e aiuti a imprese e individui</b>		<b>50</b>	<b>275.556.250,20</b>



## Tipo Operazione: Realizzazione di opere pubbliche

<b>altre attivita</b>	In corso	2	18.129.606,21
		<b>2</b>	<b>18.129.606,21</b>
<b>Progettazione Preliminare</b>	Conclusa	1	900.970,41
	In corso	1	650.000,00
		<b>2</b>	<b>1.550.970,41</b>
<b>Progettazione Definitiva</b>	Conclusa	1	435.589,43
	In corso	4	458.068.564,73
		<b>5</b>	<b>458.504.154,16</b>
<b>Progettazione Esecutiva</b>	Conclusa	8	147.747.130,03
	In corso	3	332.318.947,36
		<b>11</b>	<b>480.066.077,39</b>
<b>Esecuzione Lavori</b>	Conclusa	5	583.915.599,32
	Da iniziare	1	7.230.396,59
	In corso	9	119.992.616,06
		<b>15</b>	<b>711.138.611,97</b>
<b>Collaudo</b>	Conclusa	58	26.427.044,62
	In corso	5	616.613.499,06
		<b>63</b>	<b>643.040.543,68</b>
<b>Chiusura Intervento</b>	Conclusa	1	1.238.927,66
	In corso	1	2.711.503,79
		<b>2</b>	<b>3.950.431,45</b>
<b>Chiusura Intervento</b>	Conclusa	1	2.550.000,00
		<b>1</b>	<b>2.550.000,00</b>
<b>Funzionalità</b>	Conclusa	298	6.427.497.694,41
	Da iniziare	1	180.000,00
	In corso	14	4.801.143.130,92
		<b>313</b>	<b>11.228.820.825,33</b>
<b>Totali per: Realizzazione di opere pubbliche</b>		<b>414</b>	<b>13.547.751.220,60</b>